⁶⁸⁶ veritatis divine] divine veritatis S

⁶⁸⁷ contempnimus] condempnamus Pd

⁶⁸⁸ temporalia] terrena MuB

⁶⁸⁹ carnalia add. Z

⁶⁹⁰ appetimus] apetimus F2

⁶⁹¹ et appetimus celestia] om. L

⁶⁹² quarto quando] quando MuB; quarto R; om. Z

⁶⁹³ fugitiva] fugitive P2 S (*shrewsbury: ante corr. al. man.*); fugitivo Pv; fugitatem Z

⁶⁹⁴ et add. S

⁶⁹⁵ in penitentia] om. ante corr. al. man. in marg. To

⁶⁹⁶ II] secunda L; om. ante corr. interl. Z; ad add. Ax P4 T2

⁶⁹⁷ I] primo T2

⁶⁹⁸ nostra] mea Z

⁶⁹⁹ gloria nostra hec] om. Ax B M P3 P4 T2 (*dans Pv, une main postérieure a marque ce passage "va / cat", montrant que le ms a été relu par cette main sur un ms du groupe précédent*)

⁷⁰⁰ est] om. V

⁷⁰¹ nostre] om. V

⁷⁰² quod] que Pd

⁷⁰³ et add. P3

⁷⁰⁴ caritate] sinceritate V

⁷⁰⁵ conservati add. A2

⁷⁰⁶ quia add. MuB

⁷⁰⁷ est inimica] inimica est L MuB

⁷⁰⁸ sicut dicitur add. MuB

⁷⁰⁹ VI rom.] rom. VI Ax B F1 F2 L M MuB P1 P3 P4 T2 S To V Z

⁷¹⁰ sed] om. V

⁷¹¹ sapientia pure conscientie] pure conscientie sapientia P1

⁷¹² est sapientia pure conscientie] sapientia prudentie V

⁷¹³ et] om. F1

⁷¹⁴ et add. A2

⁷¹⁵ sed gratia Dei (...) et invenit Deum in se] ad idem MuB; quia Z

⁷¹⁶ doctrine add. MuB Z

⁷¹⁷ ejus nomen est] nomen ejus est A1 A2 Bx2 E F2 M P2 Pd Pr Pv R S T3 To V Z; nomen est ejus MuB; nomen ejus Ax Bx1 F1 L P1 P4 T2; ejus nomen B; nomen ejus ejus sic P3

De secundo, Col.⁷²⁴ I⁷²⁵: (h) *In*⁷²⁶ sapientia ambulate ad eos qui foris sunt^{727 728}, <Col. 4, 5> et⁷²⁹ III^o^{730 731} ejusdem⁷³²: *Quis*⁷³³ sapiens⁷³⁴ et disciplinatus⁷³⁵ inter nos? *Ostendat ex*⁷³⁶ bona conversatione sua⁷³⁷ opera sua⁷³⁸ in mansuetudine⁷³⁹ sapientie⁷⁴⁰, <Jac. 3, 13> (i) hoc est⁷⁴¹ in multitudine⁷⁴² patientie⁷⁴³. Oportet⁷⁴⁴ enim eum qui vult alium docere bonum exemplum⁷⁴⁵ ostendere et malum⁷⁴⁶ alterius⁷⁴⁷ patienter ferre.^{748 749} Prover. XIII^o⁷⁵⁰: *Qui patiens est multa gubernatur sapientia*⁷⁵¹, *qui autem impatiens*⁷⁵² exaltat stultitiam suam.<Pr. 14, 29>

⁷¹⁸ et non multum est manifestata *add. MuB*; in *add. V*; et non multis est manifesta *add. Z*;

⁷¹⁹ autem] ante *Z*

⁷²⁰ agnita] agnita *V*

⁷²¹ est] *om. ante corr. interl. L*

⁷²² ad] in *F2*; ad in *P1*

⁷²³ conspectum] aspectum *S T3*

⁷²⁴ col.] *Ja. al. man. M*; callacione? *Ax*; collatione *B P1 P3 P4 Pr*; collectione *Bx1*

⁷²⁵ I] *om. M*; ult. *MuB Z*; III^o *post corr. al. man. Bx2*

⁷²⁶ in] *om. Ax B P3 P4 T2*

⁷²⁷ sunt] ibant *Pd*

⁷²⁸ sermo vester in gratia sale sit conditus ut sciatis quomodo oporteat vos unicuique respondere *add. MuB*; sermo vester semper in gratia sale sit conditus ut sciatis quomodo oporteat vos unicuique respondere *add. Z (Col. 4, 6)*

⁷²⁹ et] ad idem *MuB*

⁷³⁰ III^o] modo *P1*; tertio *MuB Pr*; 3 *Z*; in *V*

⁷³¹ act. *add. al. man. interl. Bx2*

⁷³² ejusdem] *Ja. F1*

⁷³³ quis] qui *R V*

⁷³⁴ est *add. M*

⁷³⁵ disciplinatus] indisciplinatus *V*

⁷³⁶ ex] *om. ante corr. P3*

⁷³⁷ sua] *om. Ax B F2 L M MuB P1 P3 P4 Z*

⁷³⁸ sua] *om. Bx1 Bx2*

⁷³⁹ mansuetudine] magnitudine *corr. in mansuetudine in marg. L*; mansuetudinem *Pd*

⁷⁴⁰ sapientie] *om. MuB*

⁷⁴¹ hoc est] id est *L V*

⁷⁴² sapientie hoc est in multitudine] *om. A1 Ax*

⁷⁴³ patientie] sapientie *Bx2 R et ante corr. par expunct. F1*

⁷⁴⁴ est in multitudine patientie oportet] *om. A2*

⁷⁴⁵ exemplum] *om. T1*

⁷⁴⁶ malum] bonum *ante corr. A2*

⁷⁴⁷ alterius] alterium *P1*

⁷⁴⁸ oportet enim (...) patienter ferre] *om. MuB Z*

⁷⁴⁹ unde *add. MuB*

⁷⁵⁰ XIII] XIII *Pv*

⁷⁵¹ sapientia] patientia *Bx1 P1 et ante corr. al. man. Bx2 et S*

De tertio, Sap.⁷⁵³ VI⁷⁵⁴: *Concupiscientia sapientie*⁷⁵⁵ *deducet ad regnum*⁷⁵⁶ *perpetuum*⁷⁵⁷. *Si ergo*⁷⁵⁸ *delectamini in sedibus*⁷⁵⁹ *et*⁷⁶⁰ *sceptris*⁷⁶¹ *762 diligite*⁷⁶³ *sapientiam*⁷⁶⁴, *ut in*⁷⁶⁵ *perpetuum regnetis*⁷⁶⁶, <Sap. 6, 21-22> *et*⁷⁶⁷ *de appetitu in gustu celestium dicitur*⁷⁶⁸, ⁷⁶⁹ Col. III: *Que sursum sunt sapite*⁷⁷⁰, *non que super*⁷⁷¹ *terram*⁷⁷² ⁷⁷³. <Col. 3, 2> ⁷⁷⁴ *Anime*⁷⁷⁵ *sapienti*⁷⁷⁶ *desipit*⁷⁷⁷ *omne*⁷⁷⁸ *creatum*⁷⁷⁹ ⁷⁸⁰. Bernardus: «*Invenisti sapientiam si prioris*⁷⁸¹ *vite defleas peccata*⁷⁸², *si*⁷⁸³ *hujus*⁷⁸⁴ *vite*⁷⁸⁵ *parvipendas*⁷⁸⁶ *desideria*⁷⁸⁷, *si*⁷⁸⁸ *eternam*⁷⁸⁹ *beatitudinem toto desiderio concupiscas*⁷⁹⁰, ⁷⁹¹ *si tibi*⁷⁹² *singula*

⁷⁵² est add. F1 MuB V

⁷⁵³ Sap.] Ps. S ante corr. Al. Man.

⁷⁵⁴ VI] est V

⁷⁵⁵ sapientie] patientie ante corr. al. man. Bx2

⁷⁵⁶ regnum] regimen Pr

⁷⁵⁷ perpetuum] pauperum T2

⁷⁵⁸ ergo] igitur R

⁷⁵⁹ sedibus] regibus ante corr. Pd, cedibus sic T2

⁷⁶⁰ et] vel Pd; om. S; a V

⁷⁶¹ sceptris] septris A1 A2 Bx1 Bx2 E P2 Pd Pr Pv T1, ceptris Ax B P1 P3 T2 To

⁷⁶² sedibus et sceptris] ceptris et sedibus R

⁷⁶³ diligite] diligi E; dilligite Pd; diligitur V

⁷⁶⁴ sapientiam] om. P3 (espace blanc)

⁷⁶⁵ in] om. A1

⁷⁶⁶ regnetis] regnete P1; om. A2 P3 P4 (dans P3 et P4, blanc laissé à la place du mot)

⁷⁶⁷ et] om. V

⁷⁶⁸ dicitur] unde Ax B P3 P4 T2; om. M

⁷⁶⁹ Si ergo delectamini (...) celestium dicitur] ideo dicitur MuB; ergo Z

⁷⁷⁰ sapite] sapiente P1; sapitet ante corr. Pd

⁷⁷¹ super add. E

⁷⁷² super terram] etc. V

⁷⁷³ non que super terram] om. MuB

⁷⁷⁴ nam nam sic add. L; sciendum quod add. MuB

⁷⁷⁵ anime] animo V

⁷⁷⁶] R, Deum add. codd.

⁷⁷⁷ desipit] decipit E P1 P2 Pr R S T1 To; descipit A2 Pv; despicit Ax V

⁷⁷⁸ omne] omnem V

⁷⁷⁹ creatum] creaturam Pd

⁷⁸⁰ decipit omne creatum] omne creatum desipit MuB

⁷⁸¹ prioris] prioriter P4

⁷⁸² defleas peccata] peccata defleas M

⁷⁸³ si] ideo P4, sed B P3 T2

⁷⁸⁴ hujus] hujusmodi Bx2 T1

⁷⁸⁵ vite add. Bx1; defleas peccata add. et exp. E

⁷⁸⁶ parvipendas] perimpendas sic A2

⁷⁸⁷ parvipendas desideria] desideria parvipendas M

⁷⁸⁸ si] et B; sic V

sapiunt prout sunt»⁷⁹³ (j).

De quarto, Eccli. XXVII⁷⁹⁴: *Homo sapiens*⁷⁹⁵ *permanet*⁷⁹⁶ *in sapientia*⁷⁹⁷ *sicut*⁷⁹⁸ *sol, stultus ut luna mutatur.* <Eccli. 27, 12> *Permanet in sapientia*⁷⁹⁹ *sicut sol*^{800, 801} *qui*⁸⁰² *perseverat in penitentia, quia*^{803 804}, Prover. XXIX⁸⁰⁵: *Virga atque*⁸⁰⁶ *correptio*⁸⁰⁷ *tribuit*⁸⁰⁸ *sapientiam.* <Pr. 29, 15> *Stultus ut*⁸¹⁰ *luna*⁸¹¹ *mutatur, quia*⁸¹² *abjecta penitentia ad peccatum*⁸¹³ *revertitur. Peccator*⁸¹⁴ *est enim*⁸¹⁵ *rota*⁸¹⁶ *volubilior*⁸¹⁷, *sed sapiens lapide quadro*⁸¹⁸ *firmior*⁸¹⁹, *sicut dicitur in libro de*⁸²⁰ *proverbiis rusticanis*^{821 822} (k).

III – Tertio notatur perfectio⁸²³ vite⁸²⁴ cum dicitur⁸²⁵ *requiescit*⁸²⁶, cum

-
- ⁷⁸⁹ eternam] eterna *E*
⁷⁹⁰ concupiscas] circumspicias *Ax P3 P4 T2*; circumspi circumspicias *sic B*
⁷⁹¹ si eternam (...) concupiscas] *om. MuB*
⁷⁹² si tibi] sicut *E*
⁷⁹³ sunt] *om. Pd*
⁷⁹⁴ XXVII] *om. MuB Z*
⁷⁹⁵ sapiens] *om. Bx2*
⁷⁹⁶ permanet] permanent *A2*; permanens ante corr. al. man. *Bx2*
⁷⁹⁷ sua add. *V*
⁷⁹⁸ sicut] ut *V*
⁷⁹⁹ sua add. *Pd*
⁸⁰⁰ stultus (...) sicut sol] *om. per hom. L P2 T3*
⁸⁰¹ id est add. *L*
⁸⁰² qui] quia *F1 Z*
⁸⁰³ quia] *om. Ax B F1 M P3 P4 T2 Z*
⁸⁰⁴ permanet (...) quia] omnis qui manet in vera penitentia habet perfectam sapientiam sancti Bernardi juxta illud *MuB*
⁸⁰⁵ XXIX] XIX *Bx2*; XXXIX *E P2*; XXVIII *F2*
⁸⁰⁶ atque] adque *V*
⁸⁰⁷ correptio] correctio *Bx1 Bx2 E F1 F2 L M MuB P1 Pd R V Z*
⁸⁰⁸ tribuit] tribuat *T1*; tribuunt *L V*
⁸⁰⁹ sed tunc add. *MuB*
⁸¹⁰ ut] in *Pr*
⁸¹¹ ut luna] ad modum lune *MuB*
⁸¹² quia] quando *MuB*
⁸¹³ cum serenam mentis levitate add. *MuB*
⁸¹⁴ peccator] peccatum *Ax B Bx1 F1 L P4 Pd T2 et ante corr. al. man. Bx2*; peccata *P3*
⁸¹⁵ est enim] enim est *A1 A2 Ax B Bx2 E F1 L P1 P2 P3 P4 Pd Pv R S T2 T3 To*; est *F2 M V*
⁸¹⁶ rota] tota *A1 A2 P2 Pd Pr T3*; totus *F2*
⁸¹⁷ volubilio *V*; volubilis que facile totum carrum precipitat *L*
⁸¹⁸ quadro] quadrato *A1 P2*, quadros ante corr. *T2*
⁸¹⁹ firmior] *om. V*
⁸²⁰ dicitur in libro de] dicitur in *L*; dicitur de *Pr*; debent de *Pd*
⁸²¹ rusticanis] *om. Pv*
⁸²² peccator (...) rusticanis] *om. MuB Z*